
 
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p. 40, 471 62 Okna 

 Internetové stránky:  http://obecokna.cz, E-mail: starosta@obecokna.cz 

Strana: 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  INFORMACE  Z OBECNÍHO  ÚŘADU: 

První veřejné zasedání zastupitelstva obce se konalo 2. února od 18:00 hodin. Jedním z bodů 

jednání byla volba přísedícího Okresního soudu v České Lípě. Za obec Okna bude tuto funkci 

vykonávat pí. Janková Jaroslava Okna 26. 

Dále zastupitelstvo schválilo žádost o slevu  poplatku  za svoz  komunálního odpadu. Žádost 

o slevu se podává na základě výzvy z roku 2004 a týká se pouze  poplatníků, kteří využívají 

ekologické vytápění – elektřinou, dřevem, plynem a třídí odpad. 

Zastupitelstvo také schválilo prodej pozemku z majetku obce. Jedná se o pozemek v chatové 

oblasti .č.301/36 o výměře 602m
2
. Tento pozemek bude prodán manželům Ševčíkovým 

bytem Ústí nad Labem  za cenu 200,- Kč / m
2
. 

Dále bylo schváleno zveřejnění záměru prodat  pozemek v majetku obce. Jedná se o část 

pozemku 301/35 o výměře cca 400 – 600 m
2
 trv.trav.porost v chatové oblasti.  

Starosta  informoval o podání žádosti na projekt „Herní prvky pro školní zahradu mateřské 

školy v Oknech“. 

Jedná se o dotaci z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova a žádost byla podána 

na základě výzvy Místní akční skupiny LAG Podralsko. Celkové výdaje projektu jsou ve výši 

395 000,- Kč.  

Na zasedání byla také hodnocena zimní údržba komunikací v naší obci. Čištění místních 

komunikací v obci provádí firma P+K s.r.o. a čištění chodníků p. Brigula Rudolf. Pro velké 

množství sněhu v letošním roce jsou náklady na zimní údržbu komunikací  k 1.únoru 2010 ve 

výši 41 440,- Kč. Z důvodu bezpečnosti při chůzi a jízdě naší obcí jsou tyto výdaje nezbytné. 
                                                                                                     Havlín Stanislav - starosta 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

ŽŽIIVVOOTTNNÍÍ  JJUUBBIILLEEAA::  

 

Blahopřejeme jubilantům, kteří v měsíci  lednu a únoru  

oslaví nebo oslavili  životní jubileum. 
 

Fabiánek Pavel, Zemanová Hana, Studničková Miloslava,  

Floriánová Lenka,Fabiánová Simona, Zeman Lukáš, Müller Petr. 

**************************************************************** 
 

OOKKEENNSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  

LLEEDDEENN  ––  ÚÚNNOORR    22001100  

LL  

  

LLiissttooppaadd  22000099  

 



 
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p. 40, 471 62 Okna 

 Internetové stránky:  http://obecokna.cz, E-mail: starosta@obecokna.cz 

Strana: 2 

                                                                                                  
 

UPOZORNĚNÍ: 
 

 

 

 Z důvodu odchodu účetní Obecního úřadu pí. Fridrichové  na mat.dovolenou, bude 

tuto funkci po dobu její nepřítomnosti vykonávat pí. Prokešová. 

Úřední doba:   PONDĚLÍ  A  STŘEDA  od 8:00–11:00 hod, 13:00 – 17:00 hodin. 

 

 Obecní úřad v tomto roce již nepřijímá objednávky na palivové dřevo tak, jak tomu 

bylo v předchozích letech. Obec má v tomto roce  naplánovanou těžbu dřeva 

z obecních lesů. Touto těžbou bude získáno i palivové dřevo a zastupitelstvo pak určí 

cenu a způsob prodeje. 

 

 V měsíci březnu bude svozová firma  vyvážet pouze nádoby označené samolepou na 

rok 2010. Tyto samolepy budou vydány občanům při zaplacení poplatku za komunální 

odpad 

 

KALENDÁŘ  SVOZU  KOMUNÁLNÍHO  ODPADU  V ROCE 2010: 

 

OOKKNNAA    22001100      

AAVVEE  KKOOMMUUNNÁÁLLNNÍÍ  SSLLUUŽŽBBYY  SS..RR..OO..
Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1. 2. 3. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 1. 2. 3. 4.

4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11.

11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18.

18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25.

25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 29. 30. 31. 26. 27. 28. 29. 30.

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1. 2. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 1. 2. 3. 4. 1.

3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22.

24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 28. 29. 30. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29.

31. 30. 31.

Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne Po Út St Čt Pá So Ne

1. 2. 3. 4. 5. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 1. 2. 3. 4. 5.

6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19.

20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26.

27. 28. 29. 30. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 29. 30. 27. 28. 29. 30. 31.

Svoz komunálního odpadu  svozový den  sudá středa sklo  první týden v měsíci

VKK + NO + Zpětný odběr plast se sváží v sudé týdny 

U separátů je pro svoz určený den pondělí, povinnost je do konce týdne, v případě poruchy vozidla atd.

LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN

ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC

KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN

  



 
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p. 40, 471 62 Okna 

 Internetové stránky:  http://obecokna.cz, E-mail: starosta@obecokna.cz 

Strana: 3 

Obec Okna získala v rámci projektu eGOVERNMENT v obcích – Czech 

POINT dotaci na vybavení pracoviště, které je napojené do celostátního informačního 

systému, jehož cílem je zredukovat přílišnou byrokracii ve vztahu občana s veřejnou 

správou. Díky tomuto systému občan ušetří mnoho času při vyřizování svých žádostí, jelikož 

veškeré služby jsou poskytované na jednom místě a v jeden čas. Místo občana tedy „obíhají“ 

samotná data. 

Již dnes je možné díky Czech POINTu na našem úřadě na počkání získat: 

 Výpis z katastru nemovitostí, 

 Výpis z Obchodního rejstříku, 

 Výpis z Živnostenského rejstříku, 

 Výpis z Rejstříku trestů, 

 Výpis z Bodového hodnocení řidiče, 

 Podat žádost o výpis nebo opis z Rejstříku trestů podle zákona č. 124/2008 Sb., 

 Vydat ověřený výstup ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 

 Přijmout podání podle živnostenského zákona (§ 72), 

 Vytvořit podání do registru účastníků provozu modulu autovraků ISOH, 

 Provést Autorizovanou konverzi dokumentů a datové schránky (služby podle zák. č. 

300/2008 Sb.). 

 

Vážení přátelé a příznivci obce Okna!  

Pojedenácté Vás zveme na Okenský masopust, který propukne v sobotu 13. února 2010 ve 
14 hodin. Masopustní průvod, který bude doprovázený masopustní kapelou bude vycházet 
od Okenské školy. Po přivítání rychtářem a povolení masopustního veselí starostou obce, 
kroky průvodu povedou k Obecnímu úřadu, kde Vás čeká vystoupení šermířů a vydatné 
občerstvení. Průvod bude pokračovat směrem k mateřské školce, zde se můžete těšit na 
kejklíře. Masopustní průvod bude ukončen před hasičskou zbrojnicí vyhlášením nejlepších 
dětských a dospěláckých masek. V průvodu se budou prodávat lístky do tomboly, výhry si 
budete moci vyzvednout po ukončení průvodu v hospodě na návsi. Okenské hospody Na 
Návsi, Na Hřišti a Bažina mají pro Vás připravený masopustní večer.      
    

 



 
Okenský zpravodaj vydává: Obecní úřad Okna, Okna č.p. 40, 471 62 Okna 

 Internetové stránky:  http://obecokna.cz, E-mail: starosta@obecokna.cz 

Strana: 4 

 

1/2010 

USNESENÍ   Z  VEŘEJNÉHO  ZASEDÁNÍ   

ZASTUPITELSTVA  OBCE   OKNA  ZE  DNE  2. 2. 2010. 
( přítomno  5 zastupitelů,  omluveni: Mgr. Myšková a Ing. Tuček ) 

Usn. 1/2010 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že usnesení z minulého zasedání je splněno. 

 

Usn. 2/2010 

Zastupitelstvo obce schválilo  žádost pí. Fridrichové, Okna 78, o snížení poplatku za odvoz 

komunálního odpadu.  

Hlasování:       pro: 4          zdržel: 1 ( Mgr. Králová)                        proti: 0                       zajistí. účetní                                                       

 

Usn. 3/2010 

Zastupitelstvo obce projednalo další žádost o odkoupení pozemku v chatové oblasti p.č. 301/36,  

trv.trav.porost o výměře 602 m
2  

v k.ú. Okna v Podbezdězí. Zastupitelstvo obce schvaluje prodej výše 

uvedeného pozemku manž. Ševčíkovým bytem Seifertova 461, Ústí nad Labem za cenu 200,- Kč/m
2
. 

Záměr o prodeji pozemku v majetku obce byl zveřejněn na úřední desce Obecního úřadu. 

Hlasování:     pro: 5           zdržel: 0                                                  proti: 0                      zajistí: starosta 

 

Usn. 4/2010 

Zastupitelstvo obce schvaluje navrženého kandidáta na funkci přísedícího Okresního soudu v České 

Lípě  za obec Okna – pí. Jankovou Jaroslavu, Okna 26. 

Hlasování:    pro: 5           zdržel: 0                                                   proti: 0                      zajistí: starosta 

 

Usn. 5/2010 

Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění záměru prodat část pozemku v majetku obce p.č. 301/35 o 

výměře cca 400-600m
2
.  Cena pozemku – 200,- Kč/m

2
.  Žadatel – Přemysl a Eva Zajíčkovi, Dubová 

491, Ústí nad Labem. 

Hlasování:   pro: 4           zdržel: 1 (Mgr.Králová)                                  proti: 0                      zajistí: 

starosta 

 

Usn. 6/2010 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí, informaci o podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova 

prostřednictvím Místní akční skupiny LAG Podralsko.  

Název projektu – „Herní prvky pro školní zahradu mateřské školy v Oknech“. 

Celkové výdaje projektu – 395 000,- Kč 

V Oknech  2.února 2010                    

 

  Havlín Stanislav                                                                                        Mgr. Iveta Myšková   

       starosta                                                                                                      místostarostka 

 


